
Souhrnný přehled změn Poštovních a obchodních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. 1. 2019 

 

ZMĚNY POŠTOVNÍCH PODMÍNEK ČESKÉ POŠTY, S.P., - ZÁKLADNÍ POŠTOVNÍ SLUŽBY 

S ÚČINNOSTÍ 1. 1. 2019 

 

S účinností od 1. ledna 2019 dochází v poštovních podmínkách k následujícím změnám. 

 

1. V článku 112 (Celní řízení v zemi určení) odst. 3 se v druhé větě částka „9 971 Kč“ nahrazuje částkou 

„9 174 Kč“. 

 

2. V článku 118 (Doporučená zásilka) odst. 2 se v první a poslední větě částka „998 Kč“ nahrazuje částkou 

„918 Kč“. 

 

3. V článku 119 (Doporučený tiskovinový pytel) odst. 4 se v první a poslední větě částka „4 986 Kč“ nahrazuje 

částkou „4 588 Kč“. 

 

4. V článku 120 (Doporučená slepecká zásilka) odst. 4 se v první a poslední větě částka „998 Kč“ nahrazuje 

částkou „918 Kč“. 

 

5. V článku 122 (Standardní balík) odst. 5 se částka „1 330 Kč“ nahrazuje částkou „1 224 Kč“, částka „150 Kč“ 

nahrazuje částkou „138 Kč“. 

 

 

 

ZMĚNY POŠTOVNÍCH A OBCHODNÍCH PODMÍNEK ČESKÉ POŠTY, S.P. – OSTATNÍ SLUŽBY 

S ÚČINNOSTÍ 1. 1. 2019 

 
Pro Obchodní balík do zahraničí na Slovensko dochází k úpravě Obchodních podmínek v kapitole  

17 – doplňkové služby (viz. bod 2) 

 

V rámci domluvy mezi Českou poštou a Slovenskou poštou došlo ke zlepšení a rozšíření služeb  

u Obchodního balíku na Slovensko. Odesílatelé, kteří využívali podání Obchodního balíku na Slovensko se službou 

Bezdokladová dobírka, museli vlastnit pouze bankovní účet vedený na Slovensku v EUR. Nově bude moci odesílatel 

vlastnit i bankovní účet v ČR vedený v EUR. Touto úpravou dochází ke zjednodušení a zrychlení převodu 

finančních prostředků odesílateli. 

 

 

 

ZMĚNY POŠTOVNÍCH PODMÍNEK ČESKÉ POŠTY, S.P. – ZAHRANIČNÍ PODMÍNKY 

S ÚČINNOSTÍ OD 1. 1. 2019 

 

1. V článku 153 (Zahraniční podmínky – Alžírsko) odst. 3 se částka „2 658 Kč“ nahrazuje částkou „2 446 Kč“. 

 

2. V článku 154 (Zahraniční podmínky – Andorra) odst. 1 se částka „20 266 Kč“ nahrazuje částkou „19 266 Kč“.  

 

3. V článku 154 (Zahraniční podmínky – Andorra) odst. 3 se částka „115 499 Kč“ nahrazuje částkou 

„106 271 Kč“. 

 

4. V článku 158 (Zahraniční podmínky – Argentina) odst. 3 se částka „39 884 Kč“ nahrazuje částkou 

„36 697 Kč“. 

 

5. V článku 158 (Zahraniční podmínky – Argentina) odst. 4 se částka „39 884 Kč“ nahrazuje částkou 

„36 697 Kč“. 



Souhrnný přehled změn Poštovních a obchodních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. 1. 2019 

 

 

6. V článku 159 (Zahraniční podmínky – Arménie) odst. 3 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 

 

7. V článku 161 (Zahraniční podmínky – Austrálie) odst. 3 se částka „83 093 Kč“ nahrazuje částkou „76 454 Kč“. 

 

8. V článku 162 (Zahraniční podmínky – Ázerbájdžán) odst. 5 se částka „66 474 Kč“ nahrazuje částkou 

„61 163 Kč“. 

 

9. V článku 163 (Zahraniční podmínky – Bahamy) odst. 3 se částka „43 912 Kč“ nahrazuje částkou „40 398 Kč“. 

 

10. V článku 165 (Zahraniční podmínky – Bangladéš) odst. 3 se částka „6 647 Kč“ nahrazuje částkou „6 116 Kč“. 

 

11. V článku 166 (Zahraniční podmínky – Barbados) odst. 3 se částka „5 426Kč“ nahrazuje částkou „4 992 Kč“. 

 

12. V článku 167 (Zahraniční podmínky – Belgie) odst. 1 se částka „132 949 Kč nahrazuje částkou „122 326 Kč“. 

 

13. V článku 167 (Zahraniční podmínky – Belgie) odst. 2 se částka „132 949 Kč nahrazuje částkou „122 326 Kč“. 

 

14. V článku 169 (Zahraniční podmínky – Bělorusko) odst. 4 se částka „29 913 Kč“ nahrazuje částkou 

„27 523 Kč“. 

 

15. V článku 169 (Zahraniční podmínky – Bělorusko) odst. 5 se částka „29 913 Kč“ nahrazuje částkou 

„27 523 Kč“. 

 

16. V článku 170 (Zahraniční podmínky – Benin) odstavec 1 zní: 

„1. K poštovní zásilce musí být připojeny 

a) v případě služeb obyčejná zásilka, obyčejný tiskovinový pytel, obyčejná slepecká zásilka, 

doporučená zásilka, doporučený tiskovinový pytel, doporučená slepecká zásilka a cenné psaní 

2 celní prohlášky, 

b) v případě služeb standardní balík a cenný balík 1 celní prohláška.“. 
 

17. V článku 170 (Zahraniční podmínky – Benin) se za odstavec 3 vkládá nový odstavec 4, který zní: 

„4. Odesílatel může zvolit službu cenné psaní. Nejvyšší udaná cena činí 19 266 Kč.“. 

Dosavadní odstavce 4 až 9 se označují jako odstavce 5 až 10. 
 

18. V článku 170 (Zahraniční podmínky – Benin) odst. 4 se částka „17 017 Kč“ nahrazuje částkou „15 290 Kč“. 

 

19. V článku 170 (Zahraniční podmínky – Benin) se za odstavec 8 vkládá nový odstavec 9, který zní: 

„9. Odesílatel může podle čl. 122 odst. 9 a čl. 123 odst. 11 požádat o zvláštní opatrnost při zacházení 

se zásilkou.“. 

Dosavadní odstavce 9 a 10 se označují jako odstavce 10 a 11. 
 

20. V článku 171 (Zahraniční podmínky – Bermudy) se za odstavec 5 vkládá nový odstavec 6, který zní: 

„6. V případě služby standardní balík odesílatel může podle článku 134 žádat o změnu poštovní 

smlouvy.“. 
 

21. V článku 174 (Zahraniční podmínky – Bosna a Hercegovina) odst. 3 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje 

částkou „122 326 Kč“. 

 



Souhrnný přehled změn Poštovních a obchodních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. 1. 2019 

 

22. V článku 174 (Zahraniční podmínky – Bosna a Hercegovina) odst. 4 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje 

částkou „122 326 Kč“. 

 

23. V článku 176 (Zahraniční podmínky – Brazílie) odst. 3 se částka „16 618 Kč“ nahrazuje částkou „15 290 Kč“. 

 

24. V článku 180 (Zahraniční podmínky – Bulharsko) odst. 1 se částka „25 426 Kč“ nahrazuje částkou 

„23 394 Kč“. 

 

25. V článku 180 (Zahraniční podmínky – Bulharsko) odst. 2 se částka „25 426 Kč“ nahrazuje částkou 

„23 394 Kč“. 

 

26. V článku 181 (Zahraniční podmínky – Burkina Faso) odst. 4 se částka „22 169 Kč“ nahrazuje částkou 

„20 397 Kč“. 

 

27. V článku 183 (Zahraniční podmínky – Cookovy ostrovy – Nový Zéland) odst. 3 se částka „16 618 Kč“ 

nahrazuje částkou „15 290 Kč“. 

 

28. V článku 185 (Zahraniční podmínky – Čad) odst. 3 se částka „22 548 Kč“ nahrazuje částkou „20 747 Kč“. 

 

29. V článku 186 (Zahraniční podmínky – Černá Hora) odst. 3 se částka „664 Kč“ nahrazuje částkou „611 Kč“. 

 

30. V článku 186 (Zahraniční podmínky – Černá Hora) odst. 4 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 

 

31. V článku 187 (Zahraniční podmínky – Čína) odst. 3 se částka „29 7115 Kč“ nahrazuje částkou „26 789 Kč“. 

 

32. V článku 187 (Zahraniční podmínky – Čína) odst. 4 se částka „27 852 Kč“ nahrazuje částkou „25 627 Kč“. 

 

33. V článku 188 (Zahraniční podmínky – Dánsko) odst. 3 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“, částka „92 599 Kč se nahrazuje částkou „85 200 Kč“. 

 

34. V článku 188 (Zahraniční podmínky – Dánsko) odst. 4 se částka „115 499 Kč“ nahrazuje částkou 

„106 271 Kč“, částka „76 878 Kč částkou „70 735 Kč“ a částka „132 949 Kč“ částkou „122 326 Kč“. 

 

35. V článku 189 (Zahraniční podmínky – Dominika) odst. 3 se částka „1 329 Kč“ nahrazuje částkou „1 223 Kč“. 

 

36. V článku 190 (Zahraniční podmínky – Dominikánská republika) odst. 3 se částka „997 Kč“ nahrazuje 

částkou „917 Kč“. 

 

37. V článku 191 (Zahraniční podmínky – Džibutsko) odst. 4 se částka „33 237 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 

 

38. V článku 192 (Zahraniční podmínky – Egypt) odst. 3 se částka „33 237 Kč“ nahrazuje částkou „30 581 Kč“. 

 

39. V článku 192 (Zahraniční podmínky – Egypt) odst. 4 se částka „41 546 Kč“ nahrazuje částkou „38 277 Kč“. 

 

40. V článku 192 (Zahraniční podmínky – Egypt) odstavec 6 zní: 

„6. Největší přípustné rozměry standardního balíku a cenného balíku činí: délka 250 cm, součet délky 

a obvodu 500 cm.“. 
 

41. V článku 195 (Zahraniční podmínky – Estonsko) odst. 1 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 



Souhrnný přehled změn Poštovních a obchodních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. 1. 2019 

 

 

42. V článku 195 (Zahraniční podmínky – Estonsko) odst. 2 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326  Kč“. 

 

43. V článku 198 (Zahraniční podmínky – Fidži) odst. 3 se částka „8 741 Kč“ nahrazuje částkou „8 042Kč“. 

 

44. V článku 200 (Zahraniční podmínky – Finsko) odst. 2 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 

 

45. V článku 200 (Zahraniční podmínky – Finsko) odst. 3 se částka „132 949 Kč“ Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 

 

46. V článku 200 (Zahraniční podmínky – Finsko) se odstavec 6 zrušuje. 

Dosavadní odstavce 7 až 9 se označují jako odstavce 6 až 8. 

(Zrušena služba „neskladné“) 

 

47. V článku 201 (Zahraniční podmínky – Francie) odst. 2 se částka „20 939 Kč“ nahrazuje částkou „19 266 Kč“. 

 

48. V článku 201 (Zahraniční podmínky – Francie) odst. 3 se částka „115 499 Kč“ nahrazuje částkou 

„121 623 Kč“. 

 

49. V článku 202 (Zahraniční podmínky – Francouzská Guyana) odst. 3 se částka „115 499 Kč“ nahrazuje 

částkou „106 271 Kč“. 

 

50. V článku 204 (Zahraniční podmínky – Francouzská Polynésie) odst. 3 se částka „117 760 Kč“ nahrazuje 

částkou „93 579 Kč“. 

 

51. V článku 205 (Zahraniční podmínky – Gabon) odst. 3 se částka „14 292 Kč“ nahrazuje částkou „13 150 Kč“. 

 

52. V článku 207 (Zahraniční podmínky – Ghana) odst. 3 se částka „66 474 Kč“ nahrazuje částkou „61 163 Kč“. 

 

53. V článku 207 (Zahraniční podmínky – Ghana) odst. 4 se částka „66 474 Kč“ nahrazuje částkou „61 163 Kč“. 

 

54. V článku 210 (Zahraniční podmínky – Gruzie) odst. 3 se částka „66 474 Kč“ nahrazuje částkou „61 163 Kč“. 

 

55. V článku 210 (Zahraniční podmínky – Gruzie) odst. 4 se částka „33 237 Kč“ nahrazuje částkou „30 581 Kč“. 

 

56. V článku 210 (Zahraniční podmínky – Gruzie) se za odstavec 10 vkládá nový odstavec 11, který zní: 

„11. V případě služeb obyčejná zásilka, obyčejný tiskovinový pytel, obyčejná slepecká zásilka, 

doporučená zásilka, doporučený tiskovinový pytel a doporučená slepecká zásilka odesílatel může 

podle článku 134 žádat o změnu poštovní smlouvy.“. 
 

57. V článku 211 (Zahraniční podmínky – Guadeloupe) odst. 3 se částka „115 499 Kč“ nahrazuje částkou 

„106 271 Kč“. 

 

58. V článku 213 (Zahraniční podmínky – Guinea) odst. 3 písm. a) se částka „9 971  Kč“ nahrazuje částkou 

„9 174 Kč“ a v odst. 3 písm. b) se částka „16 618 Kč“ nahrazuje částkou „15 290 Kč“. 

 

59. V článku 218 (Zahraniční podmínky – Hongkong) odst. 3 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 

 



Souhrnný přehled změn Poštovních a obchodních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. 1. 2019 

 

60. V článku 218 (Zahraniční podmínky – Hongkong) odst. 4 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“.  

 

61. V článku 218 (Zahraniční podmínky – Hongkong) se za odstavec 6 vkládá nový odstavec 7, který zní: 

„7. Služba dodejka není povolena.“. 
 

62. V článku 219 (Zahraniční podmínky – Chile) se odstavec 6 zrušuje. 

Dosavadní odstavce 7 a 8 se označují jako odstavce 6 a 7. 

(Zrušena služba „křehké“) 

 

63. V článku 220 (Zahraniční podmínky – Chorvatsko) odst. 1 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“.  

 

64. V článku 220 (Zahraniční podmínky – Chorvatsko) odst. 2 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“.  

 

65. V článku 221 (Zahraniční podmínky – Indie) odst. 4 se částka „35 597 Kč“ nahrazuje částkou „32 752 Kč“. 

 

66. V článku 221 (Zahraniční podmínky – Indie) odst. 5 se částka „35 597 Kč“ nahrazuje částkou „32 752 Kč“. 

 

67. V článku 224 (Zahraniční podmínky – Írán) odst. 3 se částka „13 294 Kč“ nahrazuje částkou „12 232 Kč“. 

 

68. V článku 224 (Zahraniční podmínky – Írán) odst. 4 se částka „16 618 Kč“ nahrazuje částkou „15 290 Kč“. 

 

69. V článku 225 (Zahraniční podmínky – Irsko (kromě Severního Irska) odst. 1 se částka „35 098 Kč“ 

nahrazuje částkou „32 294 Kč“. 

 

70. V článku 225 (Zahraniční podmínky – Irsko (kromě Severního Irska) odst. 2 se částka „2 758 Kč“ nahrazuje 

částkou „2 538 Kč“. 

 

71. V článku 225 (Zahraniční podmínky – Irsko (kromě Severního Irska) se za odstavec 4 vkládá nový odstavec 

5, který zní: 

„5. Služba dodejka není povolena.“. 
 

72. V článku 226 (Zahraniční podmínky – Island) odst. 3 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou „122 326 Kč“.  

 

73. V článku 226 (Zahraniční podmínky – Island) odst. 4 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou „122 326 Kč“. 

 

74. V článku 227 (Zahraniční podmínky – Itálie) odst. 2 se částka „79 304 Kč“ nahrazuje částkou „73 671 Kč“. 

 

75. V článku 227 (Zahraniční podmínky – Itálie) odst. 3 se částka „54 276 Kč“ nahrazuje částkou „49 939 Kč“. 

 

76. V článku 230 (Zahraniční podmínky – Japonsko) odst. 3 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 

 

77. V článku 230 (Zahraniční podmínky – Japonsko) odst. 4 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 

 

78. V článku 235 (Zahraniční podmínky – Kajmanské ostrovy) odst. 3 se částka „997 Kč“ nahrazuje částkou 

„917 Kč“. 

 



Souhrnný přehled změn Poštovních a obchodních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. 1. 2019 

 

79. V článku 239 (Zahraniční podmínky – Kapverdy) odst. 3 se částka „10 868 Kč“ nahrazuje částkou 

„10 000 Kč“. 

 

80. V článku 240 (Zahraniční podmínky – Karibské Nizozemsko) odst. 3 se částka „3 323 Kč“ nahrazuje částkou 

„3 058 Kč“. 

 

81. V článku 242 (Zahraniční podmínky – Kazachstán) odst. 5 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 

 

82. V článku 242 (Zahraniční podmínky – Kazachstán) odst. 6 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 

 

83. V článku 243 (Zahraniční podmínky – Keňa) odst. 3 se částka „4 320 Kč nahrazuje částkou „3 975 Kč“. 

 

84. V článku 246 (Zahraniční podmínky – Komory) odst. 3 se částka „120 153 Kč“ nahrazuje částkou 

„110 552 Kč“. 

 
85. V článku 250 (Zahraniční podmínky – Korejská republika) odst. 3 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 

 

86. V článku 250 (Zahraniční podmínky – Korejská republika) odst. 4 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 

 

87. V článku 252 (Zahraniční podmínky – Kostarika) se odstavec 5 zrušuje. 

Dosavadní odstavce 6 a 7 se označují jako odstavce 5 a 6. 

(Zrušena služba „křehké“) 

 

88. V článku 254 (Zahraniční podmínky – Kuvajt) odst. 3 se částka „43 950 Kč“ nahrazuje částkou „40 438 Kč“. 

 

89. V článku 255 (Zahraniční podmínky – Kypr) odst. 1 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou „122 326 Kč“. 

 

90. V článku 255 (Zahraniční podmínky – Kypr) odst. 2 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou „122 326 Kč“. 

 

91. V článku 256 (Zahraniční podmínky – Kyrgyzstán) odst. 3 se částka „33 237 Kč“ nahrazuje částkou 

„30 581 Kč“. 

 

92. V článku 258 (Zahraniční podmínky – Lesotho) odstavec 1 zní: 

„1. K poštovní zásilce musí být připojena 1 celní prohláška. 

a) v případě služeb obyčejná zásilka, obyčejný tiskovinový pytel, obyčejná slepecká zásilka, doporučená 

zásilka, doporučený tiskovinový pytel a doporučená slepecká zásilka 3 celní prohlášky, 

b) v případě služeb standardní balík a cenný balík 2 celní prohlášky.“. 

 

93. V článku 258 (Zahraniční podmínky – Lesotho) odst. 3 písm. a) se částka „968 Kč“ nahrazuje částkou 

„891 Kč“. 

 

94. V článku 258 (Zahraniční podmínky – Lesotho) odst. 3 písm. b) se částka „3 815 Kč“ nahrazuje částkou 

„3 511 Kč“. 

 

95. V článku 258 (Zahraniční podmínky – Lesotho) odstavec 6 zní: 

„6. Odesílatel může podle článku 134 žádat o změnu poštovní smlouvy.“. 

 



Souhrnný přehled změn Poštovních a obchodních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. 1. 2019 

 

96. V článku 262 (Zahraniční podmínky – Lichtenštejnsko) odst. 3 se částka „33 237 Kč“ nahrazuje částkou 

„30 581 Kč“. 

 

97. V článku 262 (Zahraniční podmínky – Lichtenštejnsko) odst. 4 se částka „33 237 Kč“ nahrazuje částkou 

„30 581 Kč“. 

 

98. V článku 263 (Zahraniční podmínky – Litva) odst. 1 se částka „33 237 Kč“ nahrazuje částkou „30 581 Kč“. 

 

99. V článku 263 (Zahraniční podmínky – Litva) odst. 2 se částka „33 237 Kč“ nahrazuje částkou „30 581 Kč“. 

 

100. V článku 264 (Zahraniční podmínky – Lotyšsko) odst. 1 se částka „33 237 Kč“ nahrazuje částkou 

„30 581 Kč“. 

 

101. V článku 264 (Zahraniční podmínky – Lotyšsko) odst. 2 se částka „33 237 Kč“ nahrazuje částkou 

„30 581 Kč“. 

 

102. V článku 265 (Zahraniční podmínky – Lucembursko) odst. 1 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 

 

103. V článku 267 (Zahraniční podmínky – Madagaskar) odst. 3 se částka „4 527 Kč“ nahrazuje částkou 

„4 166 Kč“. 

 

104. V článku 268 (Zahraniční podmínky – Maďarsko) odst. 1 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 

 

105. V článku 268 (Zahraniční podmínky – Maďarsko) odst. 2 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 

 

106. V článku 269 (Zahraniční podmínky – Makedonie) odst. 3 se částka „54 276 Kč“ nahrazuje částkou 

„49 939 Kč“. 

 

107. V článku 269 (Zahraniční podmínky – Makedonie) odst. 4 se částka „54 276 Kč“ nahrazuje částkou 

„49 939 Kč“. 

 

108. V článku 270 (Zahraniční podmínky – Malajsie) odst. 3 se částka „18 280 Kč“ nahrazuje částkou 

„16 819 Kč“. 

 

109. V článku 270 (Zahraniční podmínky – Malajsie) odst. 4 se částka „18 280 Kč“ nahrazuje částkou 

„16 819 Kč“. 

 

110.  V článku 272 (Zahraniční podmínky – Maledivy) odstavec 1 zní: 

„1. K poštovní zásilce musí být připojena 1 celní prohláška.“. 
 

111. V článku 273 (Zahraniční podmínky – Mali) odst. 4 se částka „20 972 Kč“ nahrazuje částkou „19 296 Kč“. 

 

112. V článku 275 (Zahraniční podmínky – Maroko) odst. 3 se částka „127 631 Kč“ nahrazuje částkou 

„117 433 Kč“. 

 

113. V článku 275 (Zahraniční podmínky – Maroko) odst. 4 se částka „127 698 Kč“ nahrazuje částkou 

„117 494 Kč“. 

 



Souhrnný přehled změn Poštovních a obchodních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. 1. 2019 

 

114. V článku 277 (Zahraniční podmínky – Martinik) odst. 3 se částka „115 499 Kč“ nahrazuje částkou 

„106 271 Kč“. 

 

115. V článku 278 (Zahraniční podmínky – Mauricius) odst. 3 se částka „33 237 Kč“ nahrazuje částkou 

„30 581 Kč“. 

 

116. V článku 278 (Zahraniční podmínky – Mauricius) odst. 4 písm. a) se částka „6 647 Kč nahrazuje částkou 

„6 116 Kč. 
 

117. V článku 278 (Zahraniční podmínky – Mauricius) odst. 4 písm. b) se částka „16 618 Kč nahrazuje částkou 

„15 290 Kč. 
 

118. V článku 282 (Zahraniční podmínky – Moldavsko) odst. 4 se částka „66 474 Kč“ nahrazuje částkou 

„61 163 Kč“. 

 

119. V článku 282 (Zahraniční podmínky – Moldavsko) odst. 5 se částka „66 474 Kč“ nahrazuje částkou 

„61 163 Kč“. 

 

120. V článku 283 (Zahraniční podmínky – Monako) odst. 1 se částka „20 939 Kč“ nahrazuje částkou 

„19 266 Kč“. 

 

121. V článku 283 (Zahraniční podmínky – Monako) odst. 2 se částka „115 499 Kč“ nahrazuje částkou 

„106 271 Kč“. 

 

122. V článku 284 (Zahraniční podmínky – Mongolsko) odst. 3 se částka „24 263 Kč“ nahrazuje částkou 

„22 324 Kč“. 

 

123. V článku 284 (Zahraniční podmínky – Mongolsko) odst. 4 se částka „23 266 Kč“ nahrazuje částkou 

„21 407 Kč“. 

 

124. V článku 288 (Zahraniční podmínky – Namibie) odst. 3 se částka „6 647 Kč“ nahrazuje částkou „6 116 Kč“. 

 

125. V článku 290 (Zahraniční podmínky – Německo) odst. 2 se částka „13 294 Kč“ nahrazuje částkou 

„12 232 Kč“. 

 

126. V článku 293 (Zahraniční podmínky – Nigérie) odst. 3 se částka „83 093 Kč“ nahrazuje částkou „76 454 Kč“. 

 

127. V článku 296 (Zahraniční podmínky – Nizozemsko) odst. 1 se částka „14 624 Kč“ nahrazuje částkou 

„12 844 Kč“. 

 

128. V článku 296 (Zahraniční podmínky – Nizozemsko) odst. 2 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 

 

129. V článku 298 (Zahraniční podmínky – Nová Kaledonie) odst. 3 se částka „43 075 Kč“ se nahrazuje částkou 

„39 633 Kč“. 

 

130. V článku 299 (Zahraniční podmínky – Nový Zéland) odst. 3 se částka „4 320 Kč“ nahrazuje částkou 

„3 975 Kč“. 

 

131. V článku 299 (Zahraniční podmínky – Nový Zéland) odst. 4 se částka „26 589 Kč“ nahrazuje částkou 

„24 465 Kč“. 

 



Souhrnný přehled změn Poštovních a obchodních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. 1. 2019 

 

132. V článku 301 (Zahraniční podmínky – Pákistán) odst. 3 se částka „19 776 Kč“ nahrazuje částkou 

„18 196 Kč“. 

 

133. V článku 301 (Zahraniční podmínky – Pákistán) odst. 4 se částka „11 633 Kč“ nahrazuje částkou 

„10 703 Kč“. 

 

134. V článku 306 (Zahraniční podmínky – Peru) odst. 4 zní: 

„4. Nejvyšší přípustná hmotnost standardního balíku činí 30 kg.“. 
 

135. V článku 308 (Zahraniční podmínky – Pobřeží slonoviny) odst. 3 se částka „41 546 Kč“ nahrazuje částkou 

„38 277 Kč“. 

 

136. V článku 309 (Zahraniční podmínky – Polsko) odst. 1 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 

 

137. V článku 309 (Zahraniční podmínky – Polsko) odst. 2 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 

 

138. V článku 310 (Zahraniční podmínky – Portoriko) odst. 4 se částka „33 237 Kč“ nahrazuje částkou 

„30 581 Kč“. 

 

139. V článku 311 (Zahraniční podmínky – Portugalsko) odst. 2 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 

 

140. V článku 311 (Zahraniční podmínky – Portugalsko) odst. 3 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 

 

141. V článku 312 (Zahraniční podmínky – Rakousko) odst. 1 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 

 

142. V článku 312 (Zahraniční podmínky – Rakousko) odst. 2 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 

 

143. V článku 313 (Zahraniční podmínky – Réunion) odst. 3 se částka „115 499 Kč“ nahrazuje částkou 

„106 271 Kč“. 

 

144. V článku 315 (Zahraniční podmínky – Rumunsko) odst. 1 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 

 

145. V článku 315 (Zahraniční podmínky – Rumunsko) odst. 2 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 

 

146. V článku 316 (Zahraniční podmínky – Rusko) odst. 4 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 

 

147. V článku 316 (Zahraniční podmínky – Rusko) odst. 5 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“.  

 

148. V článku 318 (Zahraniční podmínky – Řecko) odst. 2 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“.  

 



Souhrnný přehled změn Poštovních a obchodních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. 1. 2019 

 

149. V článku 318 (Zahraniční podmínky – Řecko) odst. 3 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“.  

 

150. V článku 322 (Zahraniční podmínky – (S. Marino) odst. 1 se částka „54 276 Kč“ nahrazuje částkou 

„49 939 Kč“. 

 

151. V článku 325 (Zahraniční podmínky – S. Tomé a Principe) odst. 4 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 

 

152. V článku 326 (Zahraniční podmínky – S. Vincenc a Grenadiny) odst. 3 se částka „16 618 Kč“ nahrazuje 

částkou „15 290 Kč“. 

 

153. V článku 330 (Zahraniční podmínky – Senegal) odst. 3 se částka „19 942 Kč“ nahrazuje částkou 

„18 348 Kč“. 

 

154. V článku 330 (Zahraniční podmínky – Senegal) odst. 4 se částka „16 618 Kč“ nahrazuje částkou 

„15 290 Kč“. 

 

155. V článku 333 (Zahraniční podmínky – Singapur) odst. 3 se částka „66 474 Kč“ nahrazuje částkou 

„61 163 Kč“. 

 

156. V článku 333 (Zahraniční podmínky – Singapur) odst. 4 se částka „66 474 Kč“ nahrazuje částkou 

„61 163 Kč“. 

 

157. V článku 334 (Zahraniční podmínky – Slovensko) odst. 1 se částka „26 822 Kč“ nahrazuje částkou 

„24 679 Kč“. 

 

158. V článku 334 (Zahraniční podmínky – Slovensko) odst. 2 se částka „26 822 Kč“ nahrazuje částkou 

„24 679 Kč“. 

 

159. V článku 334 (Zahraniční podmínky – Slovensko) se za odstavec 10 vkládá nový odstavec 11, který zní: 

„11. Služba dodejka u služby standardní balík a cenný balík není povolena.“. 
 

160. V článku 335 (Zahraniční podmínky – Slovinsko) odst. 1 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 

 

161. V článku 335 (Zahraniční podmínky – Slovinsko) odst. 2 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 

 

162. V článku 337 (Zahraniční podmínky – Spojené arabské emiráty) odst. 3 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje 

částkou „122 326 Kč“. 

 

163. V článku 338 (Zahraniční podmínky – Spojené státy americké) odst. 4 se částka „114 602 Kč“ nahrazuje 

částkou „105 445 Kč“. 

 

164. V článku 339 (Zahraniční podmínky – Srbsko) odst. 3 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 

 

165. V článku 339 (Zahraniční podmínky – Srbsko) odst. 4 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 

 

166. V článku 340 (Zahraniční podmínky – Srí Lanka odst. 3 se částka „349 Kč“ nahrazuje částkou „321 Kč“. 



Souhrnný přehled změn Poštovních a obchodních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. 1. 2019 

 

 

167. V článku 341 (Zahraniční podmínky – Středoafrická republika) odst. 3 se částka „4 320 Kč“ nahrazuje 

částkou „3 975 Kč“. 

 

168. V článku 345 (Zahraniční podmínky – Sýrie) odst. 3 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 

 

169. V článku 347 (Zahraniční podmínky – Španělsko) odst. 2 se částka „88 677 Kč“ nahrazuje částkou 

„81 591 Kč“. 

 

170. V článku 347 (Zahraniční podmínky – Španělsko) odst. 3 se částka „88 677 Kč“ nahrazuje částkou 

„81 591 Kč“. 

 

171. V článku 348 (Zahraniční podmínky – Švédsko) odst. 1 se částka „33 237 Kč“ nahrazuje částkou 

„30 581 Kč“. 

 

172. V článku 348 (Zahraniční podmínky – Švédsko) odst. 2 se částka „33 237 Kč“ nahrazuje částkou 

„30 581 Kč“. 

 

173. V článku 348 (Zahraniční podmínky – Švédsko) se za odstavec 6 vkládá nový odstavec 7, který zní: 

„7. Služba dodejka není povolena.“. 
 

174. V článku 349 (Zahraniční podmínky – Švýcarsko) odst. 3 se částka „33 237 Kč“ nahrazuje částkou 

„30 581 Kč“.  

 

175. V článku 349 (Zahraniční podmínky – Švýcarsko) odst. 4 se částka „33 237 Kč“ nahrazuje částkou 

„30 581 Kč“.  

 

176. V článku 349 (Zahraniční podmínky – Švýcarsko) se za odstavec 9 vkládá nový odstavec 10, který zní 

„10. Služba dodejka není povolena.“. 
 

177. V článku 350 (Zahraniční podmínky – Tádžikistán) odst. 4 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 

 

178. V článku 351 (Zahraniční podmínky – Taiwan) odst. 3 se částka „33 237 Kč“ nahrazuje částkou 

„30 581 Kč“.  

 

177. V článku 351 (Zahraniční podmínky – Taiwan) odst. 4 se částka „33 237 Kč“ nahrazuje částkou 

„30 581 Kč“.  

 

178. V článku 352 (Zahraniční podmínky – Tanzanie) odst. 3 se částka „63 151 Kč“ nahrazuje částkou 

„58 105 Kč“. 

 

179. V článku 352 (Zahraniční podmínky – Tanzanie) odst. 4 se částka „9 971 Kč“ nahrazuje částkou „9 174 Kč“. 

 

180. V článku 353 (Zahraniční podmínky – Thajsko) odst. 3 se částka „33 237 Kč“ nahrazuje částkou 

„30 581 Kč“.  

 

181. V článku 353 (Zahraniční podmínky – Thajsko) odst. 4 se částka „33 237 Kč“ nahrazuje částkou 

„30 581 Kč“.  

 

182. V článku 354 (Zahraniční podmínky – Togo) odst. 3 se částka „16 618 Kč“ nahrazuje částkou „15 290 Kč“. 



Souhrnný přehled změn Poštovních a obchodních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. 1. 2019 

 

 

183. V článku 358 (Zahraniční podmínky – Tunisko) odst. 3 se částka „59 827 Kč“ nahrazuje částkou 

„55 046 Kč“. 

 

184. V článku 358 (Zahraniční podmínky – Tunisko) odst. 4 se částka „75 615 Kč“ nahrazuje částkou 

„69 573 Kč“. 

 

185. V článku 359 (Zahraniční podmínky – Turecko (včetně Severokyperské turecké republiky)) odst. 3 se 

částka „21 704 Kč“ nahrazuje částkou „19 969 Kč“. 

 

186. V článku 359 (Zahraniční podmínky – Turecko (včetně Severokyperské turecké republiky)) odst. 4 se 

částka „21 704 Kč“ nahrazuje částkou „19 969 Kč“. 

 

187. V článku 360 (Zahraniční podmínky – Turkmenistán) odst. 5 se částka „16 618 Kč“ nahrazuje částkou 

„15 290 Kč“. 

 

188. V článku 364 (Zahraniční podmínky – Ukrajina) odst. 5 písm. a) se částka „8 006 Kč“ nahrazuje částkou 

„7 677 Kč“. 

 

189. V článku 364 (Zahraniční podmínky – Ukrajina) odst. 5 písm. b) se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 

 

190. V článku 366 (Zahraniční podmínky – Uzbekistán) odst. 6 se částka „132 949 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 

 

191. V článku 368 (Zahraniční podmínky – Vatikán) odst. 1 se částka „54 276 Kč“ nahrazuje částkou 

„49 939 Kč“. 

 

192. V článku 368 (Zahraniční podmínky – Vatikán) odst. 2 se částka „54 276 Kč“ nahrazuje částkou 

„49 939 Kč“. 

 

193. V článku 373 (Zahraniční podmínky – Wallis a Futuna) odst. 3 se částka „27 154 Kč“ nahrazuje částkou 

„24 985 Kč“. 

 

194. V článku 374 (Zahraniční podmínky – Zambie) odst. 3 se částka „13 294 Kč“ nahrazuje částkou 

„12 232 Kč“. 

 

195. V článku 374 (Zahraniční podmínky – Zambie) se odstavec 7 zrušuje. 

Dosavadní odstavce 8 a 9 se označují jako odstavce 7 a 8. 

(Zrušena služba „křehké“) 

 

 

 

POŠTOVNÍ PODMÍNKY ČESKÉ POŠTY, S.P. – CENÍK S ÚČINNOSTÍ 1. 1. 2019 
 

S účinností od 1. ledna 2019 dochází ke změně v Poštovních podmínkách – Ceník, změna cen vybraných 

služeb: 

 

Mění se podmínky pro poskytování množstevních slev pro zákazníky využívající služby Obyčejné, Doporučené a 

Cenné psaní. Sazebník slev nově rozlišuje slevy pro „odesílatele“ a „podavatele“. Nově jsou stanoveny sazby 



Souhrnný přehled změn Poštovních a obchodních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. 1. 2019 

 

množstevních slev z ročního obratu pro odesílatele za Obyčejné psaní. Mění se sazby slev z ročního obratu  

pro podavatele za Obyčejné a Doporučené psaní. 

Ruší se množstevní slevy z ročního obratu pro služby Obyčejný a Cenný balík. 

Ruší se množstevní slevy z ročního obratu pro Doporučený balíček. 

Dochází k navýšení cen u Obchodního psaní, Roznášky propagačních a informačních materiálů  

a Cíleného letáku ve všech gramážích a pásmech, včetně cen pro zákazníky Hybridní pošty (Obchodní psaní). 

Sleva za elektronické předání podacích dat formou datového souboru k Doporučenému balíčku je převedena  

do kapitoly II. BALÍKOVÉ SLUŽBY. 

Na základě oznámení Ministerstva průmyslu a obchodu byla aktualizována orientační přehledová tabulka kurzu DTS 

vůči CZK pro rok 2019 v části PŘÍLOHY. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Poštovní a obchodní podmínky ČP, Ceník ČP a Souhrnný přehled jednotlivých změn poštovních 
a obchodních podmínek jsou k dispozici k nahlédnutí na všech poštách a internetových stránkách České 
pošty, s.p., na adrese https://www.ceskaposta.cz/ke-stazeni/postovni-podminky). 
Informace o poskytovaných službách a změnách v poštovních a obchodních podmínkách poskytuje 
zákazníkům i Informační centrum České pošty, s.p., na telefonních linkách 800 104 410 a 840 111 244. 
 

http://www.ceskaposta.cz/
http://www.ceskaposta.cz/

